
Uchwała Nr I/94/2019

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 19 czerwca 2019 roku

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Nowosolna o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Nowosolna za 2018 rok

Na podstawie art. 13 pkt 8 w zw. z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 

o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz. 561 ze zm.) Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Iwona Kopczyńska przewodniczący

2. Roman Drozdowski członek

3. Anna Kaźmierczak członek

uchwala, co następuje:

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Nowosolna o 

udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Nowosolna za 2018 rok.

Uzasadnienie

W dniu 12 czerwca 2019 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynęła 

Uchwała Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Nowosolna z dnia 11 czerwca 2019 roku w sprawie 

wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Nowosolna z tytułu wykonania budżetu 

Gminy Nowosolna za rok 2018. Izbie doręczono również opinię Komisji Rewizyjnej o wykonaniu 

budżetu Gminy Nowosolna za 2018 rok, protokoły posiedzeń Komisji Rewizyjnej o nr: III/19 z 

13.05.2019r., IV/19 z 28.05.2019r., V/19 z 6.06.2019r., VI/19 z 11.06.2019r. wraz z kopiami list 

obecności, a także Uchwałę Nr II/5/18 Rady Gminy Nowosolna z dnia 4 grudnia 2018 roku w 

sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.   

Z przedłożonych dokumentów wynika, że w toku swojej pracy Komisja Rewizyjna Rady 

Gminy Nowosolna dokonała rozpatrzenia sprawozdania finansowego, sprawozdania z 

wykonania budżetu Gminy za 2018 rok wraz z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi o tym sprawozdaniu oraz informacji o stanie mienia. Na posiedzeniu w 

dniu 13 maja bieżącego roku członkowie Komisji Rewizyjnej weryfikowali wykonanie wybranych 

inwestycji 2018 roku, pod względem ogłoszenia o zamówieniu, podpisanej umowy na 

wykonanie, realizacji inwestycji, dokumentacji dotyczącej protokołów odbioru oraz zapłaty za 

wykonanie inwestycji. Z kolei na posiedzeniach, które odbyły się w dniu 28 maja oraz 6 czerwca 

bieżącego roku Komisja poddała szczegółowej analizie sprawozdanie finansowe za 2018 rok, 

sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy, a także opinię Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi o tym sprawozdaniu. Komisja Rewizyjna nie stwierdziła 

nieprawidłowości w zakresie weryfikowanych dokumentów. Podczas posiedzenia w dniu 11 

czerwca 2019 roku Komisja sformułowała opinię o wykonaniu budżetu za 2018 rok oraz 

przygotowała wniosek w sprawie absolutorium. W opinii przedstawiono, m.in. wielkość oraz 

Elektronicznie podpisany przez:

Iwona Kopczyńska; RIO w Łodzi

dnia 19 czerwca 2019 r.



stopień wykonania dochodów i wydatków ogółem, a także z uwzględnieniem podziału na 

dochody i wydatki bieżące oraz majątkowe. Określono przy tym poziom wykonania wydatków 

bieżących przeznaczonych na zadania własne i zlecone. Odniesiono się również do  skutków 

obniżenia górnych stawek podatków, udzielonych ulg, umorzeń, rozłożenia na raty oraz 

zwolnień z podatków w 2018 roku. Przedstawiono także wykonany wynik budżetu, realizację 

rozchodów oraz stan zadłużenia Gminy na koniec 2018 roku. W opinii wskazano, że Wójt Gminy 

realizując budżet kierował się zasadą legalności i rzetelności w gospodarowaniu środkami 

publicznymi. 

W podsumowaniu swojej pracy Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonanie 

budżetu Gminy za rok 2018 i postanowiła - 4 głosami „za”, przy jednym głosie „wstrzymującym 

się”, bez głosów „przeciw” -  wystąpić do Rady Gminy Nowosolna z wnioskiem o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu 2018 roku. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład 

Orzekający stwierdził, że Komisja wypełniła obowiązek wynikający z art. 270 ust.2 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2019r., poz. 869).

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 

Izby w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Przewodniczący

Składu Orzekającego

Iwona Kopczyńska


